

Protokół Nr L/2022
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 28 kwietnia 2022 roku, godz. 13:00

Ad. 1. Otwarcie obrad XLIX sesji Rady Gminy Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas otworzyła XLIX sesję Rady Gminy Barciany. Na wstępie powitała radnych, wójta Gminy Barciany Martę Kamińską, skarbnik Magdę Świercz, sekretarza gminy Annę Tereszko, dyrektorów szkół oraz przedszkola, kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pawła Hoszkiewicza, kierownika RGKil Sylwestra Wronę, obsługę. Przewodnicząca zauważyła, że 15 minutowa zwłoka w rozpoczęciu obrad była spowodowana problemami technicznymi dotyczącymi transmisji online.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas stwierdziła obecność 13 radnych i prawomocność obrad (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 3. Powołanie sekretarza obrad.

Na sekretarza przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas powołała wiceprzewodniczącego Grzegorza Całucha.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas poddała pod głosowanie protokół z XLIX sesji Rady Gminy Barciany. Uwag nie zgłoszono. Protokół został przyjęty 10 głosami „za”.

Ad. 5. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko Dyjas odczytała wniosek wójta Gminy Barciany w sprawie zmiany porządku obrad (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Wniosek został przyjęty 12 głosami "za"

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko Dyjas odczytała wniosek przewodniczącego Komisji Wniosków Skarg i petycji w sprawie zmiany porządku obrad (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Wniosek został przyjęty 13 głosami "za"

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko Dyjas odczytała wniosek przewodniczącego Komisji Wniosków Skarg i petycji w sprawie zmiany porządku obrad (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Wniosek został przyjęty 13 głosami "za"

Porządek obrad: (PO ZMIANACH)

1. Otwarcie obrad L sesji Rady Gminy Barciany.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
3. Powołanie sekretarza obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Gminy.
5. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
6. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania Radnych.
8. Analiza systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.
9. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021.
10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/328/2022 Rady Gminy Barciany w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Barciany.

11. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2022-2035.
12. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Barciany na 2022 rok.
13. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji członka Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Barciany.
14. Projekt uchwały w sprawie: powołania radnego na funkcję członka Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Barciany.
15. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany przekazanej za pośrednictwem Wojewody Warmińsko – Mazurskiego.
16. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany.
17. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dn. 19 kwietnia 2022 r. na działalność Wójta Gminy Barciany.
18. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Barciany dotyczącego pisma Pani J. R. z dnia 15 kwietnia 2022 r.
19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
20. Wolne wnioski i informacje.
21. Wnioski mieszkańców.
22. Sprawy różne.
23. Zakończenie obrad.

Porządek został przyjęty 13 głosami "za".

Ad. 6. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Informację przedstawiła wójt Marta Kamińska (dokument stanowi załącznik do protokołu). Wójt poinformowała o przygotowaniu wniosku, który został złożony przez KGW Frączkowo do programu marszałka. Nazwa zadania "Barciańskie jadlo w plenerze", koszt - 9.5 tys. zł., wnioskowana kwota 5 tys. zł. Aktualnie trwa weryfikacja wniosków.

Wójt poinformowała, że na zaproszenie marszałka wraz z sołtysami 20 maja weźmie udział w Samorządowym Forum Sołtysów.

Wójt poinformowała, że w dniach 31 marzec - 1 kwiecień wspólnie ze strażakami OSP Barciany uczestniczyła w wyjeździe do Ukrainy, przekazaniu wozu strażackiego z OSP Mołtajny i pomocy humanitarnej. Wójt podziękowała mieszkańcom gminy i jednostkom OSP za ofiarność i pomoc przekazaną stronie ukraińskiej. Wójt złożyła podziękowanie również dla OSP Srokowo i Reszel oraz przekazała radnemu Andrzejowi Sz wajdychowi podziękowania od wójta partnerskiej gminy Peczeniżyn Igora Doviraka.

Wójt poinformowała o wydzieleniu rachunku bankowego na który można dokonywać wpłat na pomoc Ukrainie oraz Gminie Peczeniżyn. Środki zbierane są na pojazd typu bus o co prosiła partnerska gmina w Ukrainie. Numer rachunku dostępny jest na stronie urzędu gminy.

Wójt w odpowiedzi na prośbę przewodniczącej Wiesławy Małgorzaty Kłaczko - Dyjas stwierdziła, że informacja będzie przekazywana radnym po sesji drogą mailową.

Ad. 7. Interpelacje i zapytania Radnych.

Radna Janina Kostyk zgłosiła interpelację w sprawie kosztów funkcjonowania GOK.

Radna Janina Kostyk zgłosiła interpelację w sprawie czynności wójt dotyczących zdobycia środków zewnętrznych na uruchomienie połączeń weekendowych połączeń autobusowych na trasie Święty Kamień - Kętrzyn. Radna poprosiła o przesłanie informacji drogą mailową.

Radna Janina Kostyk zgłosiła interpelację w sprawie udostępnienia pełnej i szczegółowej informacji dotyczącej inwestycji - budowa chodników, dojazdów, miejsc parkingowych na

osiedlu mieszkaniowym w Mołtajnach. Radna poprosiła o przekazanie informacji drogą mailową.

Radna Wiesława Antończyk w imieniu klubu radnych „Wspólnie dla Gminy Barciany” złożyła interpelację w sprawie udostępnienia pełnej informacji współpracy z mediami Gminy Barciany i wszystkich podległych jej jednostek (podpisane umowy 01.2019 - obecnie, terminy i podmioty z którymi podpisano umowy, zakres usług, poniesione koszty i ich klasyfikacje budżetowa).

Radny Leszek Puczkowski złożył interpelację w sprawie remontu drogi powiatowej od Kotek w kierunku Skandawy oraz drogi wojewódzkiej Barciany - Michałkowo.

Radny Leszek Puczkowski poprosił o informacje w sprawie inwestycji dot. systemu dostarczania wody z miejscowości Kotki.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas zgłosiła interpelację w sprawie pilnej naprawy lampy oświetleniowej w miejscowości Moruny.

Ad 8. Analiza systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Informację przedstawił kierownik RGKiI Sylwester Wrona stwierdzając, że temat szeroko został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji i w dokumencie uwzględniono zgłoszone poprawki. Kierownik poinformował, że ilość zakupionych pojemników na odpady w 2021 r. stanowi 73 szt. Pojemność pojemników to 1100 l oraz 360 l. Łączna kwota zakupu, to 37 210 zł. Dodatkowo zakupiono 20 pojemników na popiół i 10 szt. siatkowych na odpady plastikowe. Zakupione pojemniki są używane.

Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski zauważył, że nie otrzymał odpowiedzi na swoje pytanie dotyczące ilości odpadów wytworzonych przez przedsiębiorców.

Inspektor Krzysztof Paluch poinformował, iż ZGK ma podpisanych 50 umów z na odbieranie nieczystości z nieruchomości niezamieszkałych, a firma Kuba Zbigniewa Olenkowicza ma 9 takich umów.

Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski poprosił o poszerzenie tej informacji w tym co do ilości wytworzonych odpadów i przesłanie jej drogą mailową. Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas stwierdziła, że podczas komisji poprosiła o przygotowanie informacji odnośnie ilości zarejestrowanych podmiotów gospodarczych na terenie gminy. Takie dane pozwolą wg. przewodniczącej na właściwą ocenę informacji przedstawionych w analizie.

Przewodnicząca zauważyła również, że w analizie jest informacja o potrzebie zakupu koszy ulicznych, a dyskusja podczas obrad wskazuje, że celowym byłoby dokonanie zakupu na odpady. Przewodnicząca zasugerowała, aby w analizie nie umieszczać jednego z zapisów ustawy, a także dodać autora sporządzającego ten dokument.

Ad. 9. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021.

Informację przedstawił kierownik GOPS Paweł Hoszkievicz. Odnosząc się do dyskusji podczas wspólnego posiedzenia komisji, kierownik poinformował że pewnych danych w analizie nie można edytować co jest błędem systemowym formularza. W przyszłym roku błąd zostanie usunięty przez dostawcę oprogramowania. Kierownik wyjaśnił również kwestie związane z zatrudnieniem w GOPS.

Kierownik odpowiadając na pytanie radnej Janiny Kostyk wyjaśnił, że dane co do zasady dotyczą stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. i są wytwarzane przez kierownika oraz generowane automatycznie i pobierane z poziomu ministerialnego.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas w związku z problemami technicznymi dotyczącymi transmisji online ogłosiła 10 - minutową przerwę.

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/328/2022 Rady Gminy Barciany w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Barciany.

Projekt uchwały i informacje przedstawiła sekretarz Anna Tereszko (dokument stanowi załącznik do protokołu). Sekretarz poinformowała, że zmiany dotyczą paragrafu 3 i 22 procedowanej uchwały. Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas poinformowała, że jest przeciwna przedmiotowej uchwale, natomiast poprzez zmiany, które dostosowują akt do norm prawnych.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W głosowaniu, 13 głosami „za” radni przyjęli uchwałę.

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2022-2035.

Projekt uchwały i informacje przedstawiła skarbnik Magda Świercz (dokument stanowi załącznik do protokołu). Skarbnik poinformowała, że projekt szerzej został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas przedstawiła opiniowanie projektu przedmiotowej uchwały:

Komisja Finansów i Budżetu - 2 „za”, 4 „wstrzymujące”

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - 2 „za”, 5 „wstrzymujących”

Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – brak quorum.

W głosowaniu uchwała została przyjęta 8 głosami „za”, przy 5 „wstrzymujących się”

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Barciany na 2022 rok.

Projekt uchwały i informacje przedstawiła skarbnik Magda Świercz (dokument stanowi załącznik do protokołu). Skarbnik poinformowała, że projekt szerzej został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji.

W odpowiedzi na pytanie radnej Janiny Kostyk skarbnik Magda Świercz poinformowała, że błąd pisarski pojawił się jedynie w uzasadnieniu uchwały.

Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski stwierdził, że podczas posiedzenia wspólnego komisji nie dopytał o przesunięcie środków z działu szkoły na kwotę 38 tys. zł. i utworzenie nowego stanowiska pracy w Urzędzie Gminy. Wiceprzewodniczący zapytał o to czy wspomniane stanowisko zostało już utworzone. Wiceprzewodniczący zapytał również czy w związku z tworzeniem stanowiskiem został zakupiony już samochód.

Wójt Marta Kamińska poinformowała, że od 1 kwietnia została utworzona ekipa budowlana w składzie dwóch stałych pracowników. Na jej potrzeby a także ogólnie urzędu został zakupiony samochód.

Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski zapytał o to, czy wzrost inflacji i obsługi kredytów w kraju ma wpływ na obsługę zadłużenia gminy.

Skarbnik Magda Świercz zauważyła, że w związku z inflacją odsetki od kredytów zaciągniętych przez gminę znacznie wzrosły, dlatego na przyszłej sesji będzie potrzebne wprowadzenie zmian do budżetu uwzględniających ten fakt. Skarbnik zwróciła uwagę, że stałe raty oraz wykup papierów wartościowych nie wzrosły. Wzrosły odsetki.

W odpowiedzi na pytanie radnej Janiny Kostyk skarbnik stwierdziła, że odsetki sukcesywnie wzrastają od m-ca lutego.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas poprosiła o rozważenie kwestii pozostawienia części kwoty w budżecie szkoły w Windzie po likwidacji stanowiska konserwatora. Przewodnicząca stwierdziła, że budynek szkoły nie jest nowy, w szkole przeprowadzono część remontów, podczas ferii zimowych zostały wyremontowane dwie

klasy przez rodziców. Przewodnicząca stwierdziła, że nie należy polegać wyłącznie na dobrych sercach rodziców. Przewodnicząca stwierdziła, że ma nadzieje iż organa prowadzący zaproponuje jakieś rozwiązania dla tej placówki.

Wójt Marta Kamińska zauważyła, że na posiedzeniu wspólnym komisji kiedy była rozważana kwestia zmiany obwodów szkolnych w gminie ówczesna dyrektor szkoły oceniała jej stan techniczny na bardzo dobry oceniając poziom wyremontowania na 95%. Wójt podkreśliła, że 3 konserwatorów z pozostałych szkół będą na bieżąco zabezpieczali prace. Wójt poinformowała, że dyrektor szkoły w Windzie prowadzi rejestr usterek niezbędnych do usunięcia. Wójt oceniła, że zastanawianie się nad zabranie lub nie kwoty nie ma sensu, bo jest ona przeznaczona na wynagrodzenie dla pracownika, którego nie ma. Konserwatorzy obsługujący szkołę w Windzie będą mieli zapłaconą kilometrówkę za przejazd samochodem prywatnym. Wójt ponownie oceniła, że nie widzi potrzeby zatrzymywania środków w szkole w Windzie. Wójt zauważyła również, że docelowo w momencie przejścia konserwatora na emeryturę wszystkie 4 szkoły w gminie będzie obsługiwało dwóch konserwatorów.

Radna Janina Kostyk zapytała o to kto w przypadku delegowanego konserwatora i jakiegoś wypadku będzie nieść odpowiedzialność.

Wójt Marta Kamińska stwierdziła, że w ramach porozumienia między pracodawcami odpowiedzialność z danego dyrektora będzie ściągnięta i przypisana do dyrektora szkoły do której uda się konserwator.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas przedstawiła opiniowanie projektu przedmiotowej uchwały:

Komisja Finansów i Budżetu - 3 „za”, 2 „wstrzymujące”

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - 4 „za”, 2 „wstrzymujące się”

Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – brak quorum.

W głosowaniu uchwała została przyjęta 8 głosami „za”, przy 1 "przeciw" i 4 „wstrzymujące się”

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji członka Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Barciany.

Projekt przedstawiła przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas informując, że nie był on opiniowany.

W głosowaniu uchwała została przyjęta 11 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się”. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wiesława Antończyk podziękowała radnej Agnieszce Kuczewskiej za konstruktywną i owocną współpracę.

Ad. 14. Projekt uchwały w sprawie: powołania radnego na funkcję członka Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Barciany.

W odpowiedzi na prośbę przewodniczącej Wiesławy Małgorzaty Kłaczko - Dyjas wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski zgłosił kandydaturę radnej Janiny Kostyk na członka komisji oceniając, że w okresie trzech lat pracy radna wykazała, iż posiada kompetencje do takiej funkcji. Innych kandydatur nie zgłoszono. Radna Janina Kostyk wyraziła zgodę na kandydowanie.

W głosowaniu uchwała została przyjęta 11 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się”.

Radna Janina Kostyk podziękowała za zaufanie i zadeklarowała, że będzie pracować bazując na kompetentnej wiedzy

Ad. 15. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany przekazanej za pośrednictwem Wojewody Warmińsko – Mazurskiego.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Krzysztof Kordowski poinformował, że przedmiotowa skarga była rozpatrzona na posiedzeniu komisji 13 kwietnia. Stanowisko komisji zostało przedstawione na wspólnym posiedzeniu komisji 27 kwietnia.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczkó - Dyjas poinformowała o wpływie pisma z którym radni zostali zapoznani. Przewodnicząca stwierdziła, że pewne kwestie podnoszone w piśmie zostały rozstrzygnięte na wspólnym posiedzeniu komisji.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczkó - Dyjas przedstawiła opiniowanie uzasadnienia do projektu przedmiotowej uchwały, które zostało wypracowane na bazie stanowiska Komisji Skarg Wniosków i Petycji:

Komisja Finansów i Budżetu - 4 „za”, 1 „wstrzymujący się”

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - 6 „za”

Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - brak quorum

W głosowaniu uchwała została przyjęta 9 głosami „za”, przy 4 „wstrzymujących się”

Ad. 16. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Krzysztof Kordowski poinformował, że przedmiotowa skarga była rozpatrzona na posiedzeniu komisji 13 kwietnia. Stanowisko komisji zostało przedstawione na wspólnym posiedzeniu komisji 27 kwietnia. Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczkó - Dyjas przedstawiła opiniowanie uzasadnienia do projektu przedmiotowej uchwały, które zostało wypracowane na bazie stanowiska Komisji Skarg Wniosków i Petycji:

Komisja Finansów i Budżetu - 2 „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - 2 „za”, 4 „wstrzymujące się”

Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - brak quorum

Radna Janina Kostyk stwierdziła, że opiniując przedmiotowy projekt uchwały wstrzymywała się od głosu, natomiast po otrzymaniu informacji od wójta diametralnie zmieniła swoje podejście i dlatego będzie głosowała przeciw bezzasadności skargi.

W odpowiedzi na prośbę wójta Marty Kamińskiej o doprecyzowanie radna Janina Kostyk stwierdziła, że podczas wspólnej komisji dowiedziała się od wójta iż dwóch pracowników dostało upomnienie. W ocenie radnej to oznacza, że miały miejsce nieprawidłowości.

Wójt Marta Kamińska zauważyła, że pracownicy zostali upomnieni nie z powodu skarg, a za całokształt prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej.

Radna Janina Kostyk stwierdziła, że pracownicy zostali ukarani za to co było opisywane w skardze.

Wójt Marta Kamińska powtórzyła, że pracownicy zostali upomnieni za całokształt prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej. Wójt zauważyła, że radni wskazywali iż w BIP nie były aktualizowane wpisy związane z interpelacjami.

Radna Janina Kostyk powtórzyła, że to skarga spowodowała, iż ktoś sprawdził co się dzieje na BIP.

W głosowaniu uchwała została przyjęta 7 głosami „za”, przy 3 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”.

Ad. 17. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dn. 19 kwietnia 2022 r. na działalność Wójta Gminy Barciany.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Krzysztof Kordowski poinformował, że przedmiotowa skarga była rozpatrzona na posiedzeniu komisji 27 kwietnia. Stanowisko komisji zostało przedstawione na wspólnym posiedzeniu komisji 27 kwietnia. Skarga dotyczyła nieprawidłowego udostępniania skarg na stronie BIP urzędu. Komisja uznała,

skargę za bezzasadną.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczkó - Dyjas przedstawiła opiniowanie uzasadnienia do projektu przedmiotowej uchwały, które zostało wypracowane na bazie stanowiska Komisji Skarg Wniosków i Petycji:

Komisja Finansów i Budżetu - 5 „za”,

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - 6 „za”

Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - brak quorum

W głosowaniu uchwała została przyjęta 9 głosami „za”, przy 4 „wstrzymujących się”.

Ad. 18. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Barciany dotyczącego pisma Pani J. R. z dnia 15 kwietnia 2022 r.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczkó - Dyjas poinformowała, że do Rady Gminy wpłynął wniosek dotyczący informacji o tym, czy rada udzielała w sprawie delegowanie wójt Marty Kamińskiej na prezesa OSP. Komisje Rady Gminy podczas wspólnego posiedzenia wypracowały stanowisko w tej sprawie, które zostało zawarte w uchwale. Mecenas Żaneta Jania zauważyła, że pytanie dotyczy tego czy rada delegowała wójt do władz OSP. Mecenas podkreśliła, że jest to stowarzyszenie które rządzi się swoimi prawami, ma swój statut. Mecenas stwierdziła, że wnioskująca powołuje się na wytyczne, które w ocenie mecenas nie są obowiązującym prawem i nie są prawem dla rady.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczkó - Dyjas odczytała treść wniosku oraz procedowanej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczkó - Dyjas poinformowała, że na sali znajduje się 12 radnych.

W głosowaniu uchwała została przyjęta 12 głosami „za”.

Ad. 19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt Marta Kamińska stwierdziła, że z względu na obszerność materiału i prośbę radnej Janiny Kostyk odpowiedzi na jej interpelacje zostaną przesłane drogą mailową.

Wójt poinformowała, że odpowiedź na interpelacje radnej Wiesławy Antończyk również zostanie udzielona w formie pisemnej.

W odpowiedzi na interpelację radnego Leszka Puczkowskiego wójt poinformowała, że wg. informacji Zarządu Dróg Powiatowych remonty dróg powiatowych na terenie Gminy Barciany rozpoczną się 4 maja. W odpowiedzi na zapytanie dotyczące dostarczania wody wójt zauważyła, że hydrofornia w Kotkach jest własnością firmy Agro-Skandawa i urząd nie ma wpływu na jej funkcjonowanie. Wójt poinformowała, że w ostatnich dniach otrzymała pismo z sanepidu o złej jakości wody w związku z czym Agro-Skandawa została wezwana do usunięcia bakterii w wodzi w trybie natychmiastowym. Wójt stwierdziła, że aktualnie nie posiada wiedzy dotyczącej reakcji firmy Agro-Skandawa na zalecenia. Wójt stwierdziła również, że został złożony wniosek na wydłużenie wodociągu co umożliwiłoby rezygnację z korzystania z hydroforni w Kotkach. W przedmiocie należy oczekiwać na rozstrzygnięcie konkursu w ramach Polskiego Ładu.

W odpowiedzi na interpelację przewodniczącej Wiesławy Małgorzaty Kłaczkó – Dyjas wójt poinformowała, że w dniu następnym zostanie zlecono wykonanie naprawy lampy w Morunach.

Ad. 20. Wolne wnioski i informacje.

Nie zgłoszono.

Ad. 21. Wnioski mieszkańców.

Nie wpłynęły.

22. Sprawy różne.

Radny Leszek Puczkowski zapytał o możliwy termin rozpoczęcia inwestycji dot. wodociągu i kanalizacji.

Wójt Marta Kamińska poinformowała, że na kanalizację w Skandawie i Frączkowie środki zostały już przyznane, a w sprawie wodociągu pozwalającego na rezygnację z infrastruktury w Kotkach należy oczekiwać na rozstrzygnięcia w ramach Polskiego Ładu.

Ad. 23. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zamknęła I Sesję Rady Gminy Barciany w dn. 28 kwietnia 2022 r.

Przewodnicząca Rady Gminy Barciany

W. Kłaczko

Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas

protokolant: Grzegorz Spodarek